

Handläggare
Robin Jägestedt
Telefon: 0850801277

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-04-23

Lokal samverkansöverenskommelse Järva

Anmälan av överenskommelse

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna.

Sammanfattning

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta och har tillsammans med polisen slutit en lokal samverkansöverenskommelse i syfte att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Överenskommelsen utgår från den centrala överenskommelsen mellan Stockholm stad och Polisregion Stockholm samt den gemensamma trygghetsstrategin som beslutats i båda stadsdelsnämnder.

En gemensam organisation för arbetet har bildats. I organisationen ingår förutom representanter från stadsdelsförvaltningarna och polisen även representanter från utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och andra relevanta samverkanspartners.

Stadsdelsförvaltningen ser flera fördelar med en gemensam lokal samverkansöverenskommelse och anser att en ökad samordning möjliggör att resurser kan användas mer effektivt i det trygghetsskapande arbetet. För lokalpolisen kan en gemensam samverkansöverenskommelse medföra flera samordningsvinster eftersom stadsdelsområdena brottas med liknande typer av problematik och det är stor rörlighet mellan områdena.

Bakgrund

Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse i syfte att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Det övergripande målet är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottligheten ska minska. Ambitionen att Stockholms stad inte ska ha några utsatta eller särskilt utsatta områden. Samtliga stadsdelsförvaltningar och lokalpolisområden ska med dessa utgångspunkter ta fram lokala samverkansöverenskommelser.

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder har beslutat om en gemensam trygghetsstrategi för Järva. Med den som strategisk inriktning har stadsdelsförvaltningarna tillsammans med polisen slutit en gemensam lokal samverkansöverenskommelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med en lokal beredningsgrupp bestående av representanter från Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningarna, polisen och utbildningsförvaltningen.

Ärendet

Med utgångspunkt från Stockholms stads och Polisregion Stockholms samverkansöverenskommelse har Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar tillsammans med polisen tagit fram slutit en gemensam lokal samverkansöverenskommelse, Samverkan Järva.

I stadens centralt beslutade samverkansöverenskommelse har tio prioriterade samverkansområden fastställts. Inriktningen för dessa områden ska avspeglas i de lokala överenskommelserna och där det är relevant kopplas till de lokala lägesbilderna.

De prioriterade samverkansområdena är:

- unga i riskzon för kriminalitet,
- skolan som brottsplats,
- särskilt utsatta och sårbara brottsoffer,
- riktat arbete mot brottsutsatta platser,
- otillåtna bosättningar,
- ordningsvakter,
- kameraövervakning,
- avhopparverksamhet för kriminella,
- och arbetet mot våldsbejakande extremism och otillåten påverkan.

Inom den lokala överenskommelsen med polisen Järva, har ovanstående prioriteringarna grupperats i fyra samverkansområden kopplat till trygghetsstrategins inriktningar, social respektive situationell prevention. Till socialprevention kopplas nyrekrytering, kriminella konflikter, otillåten påverkan och till situationell prevention otrygga brottsutsatta platser.

För att driva arbetet med implementeringen av den lokala samverkansöverenskommelsen har en gemensam organisation bildats. I organisationens styrgrupp finns representanter från båda stadsdelsförvaltningarna, polis och utbildningsförvaltningen. Stadsdelsdirektören representerar Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i den lokala styrgruppen.

Styrgruppen har med stöd av beredningsgruppen tagit fram en plan för arbetet under 2020. Arbetet startar med att en gemensam lägesbild tas fram som underlag för det fortsatta arbetet med orsaksanalyser och prioriteringar inom de fastställda samverkansområdena.

För de prioriterade samverkansområdena har fyra samverkansgrupper bildats med representanter från stadsdelsförvaltningarna och polisen. Även representanter från utbildningsförvaltningen, trafikkontoret och andra relevanta samverkanspartners ingår i grupperna.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser flera fördelar med en gemensam lokal samverkansöverenskommelse mellan, Rinkeby-Kista Spånga-Tensta och lokalpolisen. Ökad samordning med gemensam lägesbild, strategiska utgångspunkter och prioriteringar skapar förutsättningar för att tillgängliga resurser kan användas mer effektivt och bidra till gynnsamma effekter i det trygghetsskapande arbetet.

För lokalpolisen, som har hela Järva som upptagningsområde, kan en gemensam samverkansöverenskommelse medföra flera samordningsvinster. Stadsdelsområdena brottas med liknande typer av problematik och det är stor rörlighet mellan stadsdelsområdena, vilket innebär att gemensamma prioriteringar kan leda till mer samordnade insatser. Även andra samverkansaktörer som exempelvis Fastighetsägare i Järva har medlemmar från hela Järvaområdet.

Susanne Leinsköld
Stadsdelsdirektör

Bilaga

Lokal samverkansöverenskommelse Järva

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-04-07